9/12/21 15:33 Correo: Rodney Stik Tama Salazar - Outlook

RV: CONTESTACION - restitucion 2021-0991

Secretaria Juzgado 22 Pequefias Causas Competencia Multiple - Bogota D.C. - Seccional Bogota
<secrej22pgqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Vie 03/12/2021 16:35

Para: juliojimenezm@gmail.com <juliojimenezm@gmail.com>

REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial del Poder Publico
JUZGADO VEINTIDOS (22) DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.*
Calle 11 N2 9-28 Piso 52 Telefax: 601 283 00 77
Bogota D.C.— Colombia
Email: <secrej22pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

De conformidad con el Decreto 806 de 2020 se le reenvia contestacién de demanda para los fines pertinentes.

Cordialmente,
JULIETH ORTIZ R

Secretario.

De: DORA LUCIA CABRA SARMIENTO <dolucasar@hotmail.com>

Enviado: viernes, 3 de diciembre de 2021 15:18

Para: Secretaria Juzgado 22 Pequefias Causas Competencia Multiple - Bogota D.C. - Seccional Bogota
<secrej22pgccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: restitucion 2021-0991

JUZGADO 22 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE BOGOTA D.C.
DEMANDANTE: OROZCO Y LAVERDE CIA LTDA.

DEMANDADO: HECTOR AUGUSTO RUIZ VANEGAS

ASUNTO: DESCORRO TRASLADO DEMANDA

RAD. 2021-0991

APODERADA DE LA PARTE DEMANDADA:

DORA LUCIA CABRA SARMIENTO

CRA. 5 No. 16-14 of. 602
dolucasar@hotmail.com

DORA LUCIA CABRA SARMIENTO
T.P.No. 72.161 DEL C.S5.J

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGMyNDIyZTQxLTc2ZGYtNGQ4ZS05Zjc1LWEOZTISMDU3NTZKkMgAQAJeGBiOU3otFrrdmNtIS5CA%3D 12
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SENOR
JUEZ 22 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.

E. S. D.

REF: RESTITUCION DE OROZCO LAVERDE Y CIA. LTDA. CONTRA HECTOR AUGUSTO RUIZ VANEGAS
NO. 2021

DORA LUCIA CABRA SARMIENTO, obrando en mi calidad de apoderada del demandado, de
conformidad al poder que allego con este escrito, estando dentro del término legal, me permito
descorrer el traslado dela demanda en los siguientes términos:

A LAS PRETENSIONES
Me opongo a todas y cada una de las pretensiones toda vez que carecen de fundamento.
A LOS HECHOS

1. Es cierto, las partes suscribieron contrato de arrendamiento No. 1738 el 1 de febrero de

2019

2. Escierto, el contrato se suscribié con un canon de $1.200.000 y hoy es de $1.625.743
3. Noescierto.

3.1 Con ocasion de la pandemia ya conocida, en el afio 2020, el demandado entré en mora
en el pago de canones de arrendamiento, de manera que solicito y le fue aprobado un
alivio en las cuotas de los meses de abril y mayo del 50% en el valor del canon. Carta
fechada 8 de abril de 2020

3.2 Asi también solicitd y le fue aprobada la propuesta de pago de los canones
correspondientes a los meses de marzo de 2020, abril y mayo al 50% de su valor total,
y el mes de junio de 2020, en cuotas de $485.100, pagaderos los 30 de cada mes en 8
cuotas iguales, desde el mes de junio hasta el mes de enero de 2021. Carta fechada el
25 de junio de 2020 y correo confirmatorio de fecha 25 de junio de 2020

3.3 La aseguradora el Libertador, enviaba el correspondiente recibo de pago, con el cual se
hacian los abonos a cuenta del arriendo y/o abonos a las obligaciones

3.4 El demandado cumplié el acuerdo, quedando al dia hasta el mes de febrero de 2021

4. Es cierto segun reza en el contrato de arrendamiento
5. Me atengo a lo que consta en el proceso
6. Tengo poder para actuar, enviado desde el correo de mi mandante

EXCEPCIONES
PAGO PARCIAL

Fundo esta excepcion en que al sr. Ruiz Vanegas, se le aprobd un acuerdo de pago, a fin de que se
pusiera al dia con sus obligaciones del afio 2020, y dicho acuerdo fue cumplido a satisfaccién por el
demandado, tal y como se evidencia en los recibos de pago que se aportan con este escrito.



La seguradora El Libertador, debia enviar los recibos de pago a fin de que el hoy demandado, hiciera
el pago de acuerdo con esos desprendibles. Cada desprendible trae la fecha en la cual debe hacerse
el pago, los periodos cobrados y valor de los pagos. En reiteradas ocasiones el sefior Ruiz Vanegas
tuvo que llamar a la Aseguradora a fin de que enviaran el recibo de pago. Por esta razodn los recibos
no son consecutivos.

Allego recibo de fecha 30 de julio de 2020, expedido por la aseguradora el Libertador, por valor de
$1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon de arrendamiento
del mes de julio

Allego recibo de fecha 14 de octubre de 2020, expedido por la aseguradora El Libertador, por valor
de $3.557.400, en el cual se cancela la cuota segun acuerdo de pago y los cdnones de agosto y
septiembre

Allego recibo de fecha 17 de noviembre de 2020, expedido por la aseguradora el Libertador, por
valor de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon de
arrendamiento del mes de octubre de 2020

Allego recibo de fecha 12 de febrero de 2021, expedido por la aseguradora el Libertador, por valor
de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon de arrendamiento
del mes de noviembre de 2020

Allego recibo de fecha 15 de marzo de 2021, expedido por la aseguradora el Libertador, por valor
de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon de arrendamiento
del mes de diciembre de 2020

Allego recibo de fecha 15 de abril de 2021, expedido por la aseguradora el Libertador, por valor de
$1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon de arrendamiento
del mes de enero de 2021

Allego recibo de fecha 31 de agosto de 2021, expedido por la aseguradora el Libertador, por valor
de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon de arrendamiento
del mes de febrero de 2021, ya que el valor corresponde al acuerdo de pago, pero el recibo no fue
expedido por la compania sino hasta el mes de agosto de 2021, luego del requerimiento del
demandado.

Allego consignacion a buena cuenta del despacho por valor de $5.121.100, en la cuenta del Banco
Agrario, depdsitos judiciales.

COBRO DE LO NO DEBIDO.

Fundo esta excepcidén en que la demandante desconoce los pagos hechos por mi mandante, asi
como los recibos que la misma aseguradora expidié aceptando el pago.

Adicional a ello, en el recibo del mes de Agosto de 2021, en el acdpite de “detalle de la liquidacién”,
por concepto de Recobro abona la suma de $1.524.702, honorarios de la compafia: $213.444 e IVA
sobre los honorarios por valor de $40.554.

En el mismo recibo se establece que: “ Cancelacidn saldo canon noviembre y abono canon diciembre
2020”, sin aceptar este rubro, de todas formas esta claro que el demandado cancelé el mes de



noviembre de 2020, el mes de diciembre de 2020y el mes de enero de 2021, por lo tanto es evidente
gue aun cuando se llegara a aceptar que el pago hecho en agosto no se imputa al mes de febrero
de 2021, (que no es asi) si fue cancelado el mes de noviembre y diciembre de 2020

Existen dos recibos expedidos por la aseguradora en los cuales se establece que el afio 2020 quedd
al dia, adicional a que el mes de enero de 2021 fue cancelado, no obstante el pago coincida con la
cuota pactada y deba ser imputado al mes de febrero de 2021

MALA FE

Fundamento esta excepcion en el hecho de que la aseguradora debia enviar el LINK para de alli
descargar el recibo para el pago de los canones y era negligente en esta labor, de manera que era
menester que el sefior Ruiz Vanegas, tuviera que estar llamando a verificar el envio del link, y poder
hacer los pagos.

La aseguradora actud de mala fe al hacer entrar en supuesta mora a mi mandante, ya que luego de
mas de cinco meses envié el link para el pago, y ya en el recibo de pago, imputd pagos no debidos y
asumio el pago de sumas no estipuladas en ningin momento de la contratacién, ya que imputa el
pago de canon por valor de $1.524.702, el cual nunca se ha pactado y adicional a ello imputa pagos
a honorarios e IVA que no pueden ser cobrados, sin orden judicial que asi lo indique.

Mi mandante canceld el recibo en el error y firme convencimiento que estaba cancelando el mes de
febrero de 2021, ya que el valor total si correspondia.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundo este escrito en el art. 384 del CGP, y demds normas vigentes y concordantes.
PRUEBAS

Solicito se tengan y decreten como pruebas las siguientes:

Documentales:

a. Allego recibo de fecha 30 de julio de 2020, expedido por la aseguradora el Libertador, por
valor de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segln el acuerdo de pago y el canon de
arrendamiento del mes de julio

b. Allego recibo de fecha 14 de octubre de 2020, expedido por la aseguradora El Libertador,
por valor de $3.557.400, en el cual se cancela la cuota seglin acuerdo de pago y los canones
de agosto y septiembre

c. Allego recibo de fecha 17 de noviembre de 2020, expedido por la aseguradora el Libertador,
por valor de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon
de arrendamiento del mes de octubre de 2020

d. Allego recibo de fecha 12 de febrero de 2021, expedido por la aseguradora el Libertador,
por valor de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon
de arrendamiento del mes de noviembre de 2020

e. Allego recibo de fecha 15 de marzo de 2021, expedido por la aseguradora el Libertador, por
valor de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segln el acuerdo de pago y el canon de
arrendamiento del mes de diciembre de 2020



f. Allego recibo de fecha 15 de abril de 2021, expedido por la aseguradora el Libertador, por
valor de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon de
arrendamiento del mes de enero de 2021

g. Allego recibo de fecha 31 de agosto de 2021, expedido por la aseguradora el Libertador,
por valor de $1.778.700, en el cual se cancela la cuota segun el acuerdo de pago y el canon
de arrendamiento del mes de febrero de 2021, ya que el valor corresponde al acuerdo de
pago, pero el recibo no fue expedido por la compaiiia sino hasta el mes de agosto de 2021,
luego del requerimiento del demandado.

h. Allego consignacién a buena cuenta del despacho por valor de $5.121.100, en la cuenta del
Banco Agrario, depdsitos judiciales.

i. Allego correos en los cuales mi mandante solicita el link, asi como la entidad ratifica que
solo por ese link es valido el pago de la obligacion.

OFICIOS

Solicito a su despacho se oficie a la Aseguradora El Libertador a fin de que allegue con destino a
este despacho, las grabaciones de las llamadas hechas por mi mandante a esa entidad, solicitando
los recibos una y otra vez. Esta prueba es pertinente, oportuna y conducente ya que: “toda llamada
serd grabada y monitoreada”

NOTIFICACIONES

Recibiré notificaciones en la secretaria de su despacho o en mi oficina ubicada en la Cra. 5 No. 16-
14 oficina 602 de Bogota D.C.

Correo electrénico: dolucasar@hotmail.com registrada en el SIRNA

Las partes en los indicados en la demanda inicial

Del Sefior juez, atentamente:

e Looss Can

DORA LUCIA CABRA SARMIENTO
C.C. NO. 39.749.984 de Bogotd D.C.

T.P.NO. 72.161 del C.S.J.
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SENOR
JUEZ 22 DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.
E. S. D

REF: VERBAL DE RESTITUCION DE INMUEBLE ARRENDADO DE OROZCO
LAVERDE Y CIA LTDA CONTRA HECTOR AUGUSTO RUIZ VANEGAS No. 2021-0991

HECTOR AUGUSTO RUIZ VANEGAS, mayor de edad, vecino de esta ciudad identificado
con cédula No. 79.106.251 de Bogota D.C., por este escrito manifiesto que otorgo Poder
especial, amplio y suficiente a la Doctora DORA LUCIA CABRA SARMIENTO, abogada
en ejercicio, identificada con cédula No. 39.749.984 de Bogota D.C., y T.P. No. 72.161 del
C.S.J., para que me represente dentro del proceso de ia referencia, y haga valer mis
derechos.

Mi apoderada queda facultada para recibir, desistir, transigir, renunciar, reasumir,
presentar recursos y en fin todas aquellas que implique el fiel cumplimiento de este
mandato de conformidad al art. 77 del C.G.P.

Sirvase reconocer personeria.

Atentamente,

Acepto,

]
DORA LUCIA CABRA SARMIENTO
C.C. No. 39.749.984 de Bogota D.C.

T.P. No. 72.161 del C.S.J.
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M Gma” Dora Lucia Cabra <doritacasar@gmail.com>
poder
Hector Ruiz <hector.hecaruvan@gmail.com> 24 de noviembre de 2021, 15:50

Para: Dora Lucia Cabra <doritacasar@gmail.com>
Doctora
Dora Lucia Cabra
Ciudad
Respetuoso saludo.
Anexo a la presente envio el poder para que me represente en la demanda que hay sobre mi.
Atentamente,
Hector Augusto Ruiz Vanegas

c.c. 79106251
3138919237

poder.jpeg
o 236K
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g""“"fl i ar=11 Variedad Automotriz <variedadautomotriz@gmail.com>

solicitud

Jeisson Andres Pineda Aranzazo <jeisson.pineda@segurosholivar.com> 25 de junio de 2020 a las 1503
Para: variedadautomotriz@gmail.com

Buenas tardes
Estimado cliente le informo que su propuesta se acepta con las siguientes condiciones $ 485.100 + $ 1.293.600 de cada periodo que se vaya causando eso quiere decir

que usted pagaria a partir de julio un valor de 1.788.700 mensual hasta que termine el acuerdo de pago.
Quedo atento a su amable respuesta.

JEISSON ANDRES PINEDA
ASESOR DE COBRANZA
GERENCIA JURIDICA

Tel 352-7070 ext 1715

Movil 3235996460

El jue., 25 jun. 2020 a las 14:49, YEIMY ANDREA BENAVIDES FLORES (<yeimy.benavides@sequrosbolivar.com=) escribio:
Miara jei el sr envio documento del acuerdo que tiene con orozco de abril y mayo y esta enviando propuesta para pago. Solicitud 6522960

JEIMY ANDREA BENAVIDES
ASESORA DE COBRANZAS
GERENCIA JURIDICA

Tel. 3527070 ext 1621

Mévil: 3235896460 ext 1621
OF. PRINCIPAL

[Texto citado ogulto]

[Texto citado oculle]
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19-08-2021 |IBOGOTA RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO |79106251

Numero de Solicitud : ﬁ?g?QGU Gadigo : 202_34 o - i

Direccion del inmueble : CL63C2887LC3 * Awendador : 176- OROZCO Y LAVERDE CIALTDA ;

DE lm LE DE LA L IQUJDACION
Concepto

RECOBROS CANON DE ARRENDAMIENTO L s

08-2021 2 19-08-2021 702
HONORARIOS DE LA COMPA?lA

_ 119.08-2021 a 19.08-2021 | $213,444
IVA HONORARIOS '  19-08-2021 a19-08-2021 ~ $40,554

Fecha de Elaboracion

Sello recaudo | Sello recaudo 2

Total a Pagar $1,778,700
Rt.luulu.m 502838155 . Referencia : 502838156
Pagado por RULZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO

Observaciones »
CANCELA SALDO CANON NOVIEMBRE 2020 - ABONA CANON DICIEMBRE 2020

RECIBO POR HONORARIOS COSTAS

Se expide esta liquidacion sin perjuicio de la accion judicial, sin que purgue la mora y sin que impligue renovacion ni
anulacion del contrato. Este Documento es solo una |

y no es prueba del pago sin sello del b o sin confir io
del pago si es via internet

Pague hasta: (dd/mm/aaaa) 31-08-2021 BANCO DAVIVIENDA
IMPRIMIR EN IMPRESORA LASER
MEDIOS DE PAGO: EFECTIVO Y CHEQUE DE GERENCIA A NOMBRE DE EL LIBERTADOR NIT: 860.035.977
Cliente

T LON E— — — i —— —
Fecha de Elabumulon 'Obll_jddu _IdenllfILdCEQH
:,19 08-2021 RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO ?9105251

:|Nuuu-,m de Solicitud : 6522950 R o E(.mllgi) 20234

Sello recaudo | Total a Pﬂgar $1 ,778’700 Sello recaudo 2

Sr. CAJERO LEER LOS DOS
i Relerencia : SU2838155 CODIGOS Relerencia : 502838156

DNV RN MY RO A A
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wiay,
aoN

-apaensy
ap

=
z 2
= =
=
i = = =
= - = t 2
= = =o
—_ = = o -
= s x =5 = = :f--:
- 5 3 i o —
iy = 2 e w= = .
= = = 3 = = = _ 5 2
= = = o * =< # ! =
= - % ! B Lq ¥ oL = = 5 -
o = = ol = * = = o
- _ - . T SN = E =
- & = e s =z E EEE g Tu
£85 = g Zs SSeRiE gz % 2 °
g °5 8§ BToTE 252 Sggds
-% i " y —
£ s Zzzice EEES T wex =EF ==
= = =-F- - R

1 del 31/08/2021 13:2



@ €\ LIBERTADOR Teléfono :352 70 70 EXT 1700, 1608, 1609,1630 www.ellibertador.com.co
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LIQUIDACION
Fecha de Elaboracién [Ciudad |[obligado [1dentificacién
27-07-2020 [BOGOTA [RuIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO [79106251
Namero de Solicitud : 6522960 |[Codigo : 20059

Direccion del Inmueble : CL63 C 2887 LC 3 [Arrendador : 176 - OROZCO Y LAVERDE CIA LTDA
DETALLE DE LA LIQUIDACION: r

Concepto |Periodo I Valor |
RECOBROS CANON DE ARRENDAMIENTO 27-07-2020 a 27-07-2020 I $1,778,700

Sello recaudo 1 Sello recaudo 2

Total a Pagar $1,778,700

Referencia : 180003415 Referencia ; 502258294

Pagado por : RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO
Observaciones :  VALOR CUOTA + CANON DE JULIO DE 2020

Se expide esta liquidacién sin perjuicio de la accién judicial, sin que purgue la mora y sirg
contrato, Este Documento es solo una liquidacion y no es prueba del pago sin sello del banco. o si

Pague hasta: (dd/mm/aaaa) 30-07-2020 BANCO DA
IMPRIMIR EN IMPRESORA LASER
MEDIOS DE PAGO: EFECTIVO Y CHEQUE DE GERENCIA A NOMBRE DE BE

Cliente
. EL UBER_TADOR Teléfono :3527070 EXT 1700 www.ellibertador.com.co
Nn !EOC!‘Q?H

I LIQUIDACION

[Fecha de Elaboracién ||Ciudad [[obligado |Identificacion
[07-10-2020 |BOGOTA |RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO |[79106251
(Numero de Solicitud : 6522960 [Codigo : 20219
[Direccién del Inmueble : CL 63 C 28 87 LC 3 |Arrendador : 176 - OROZCO Y LAVERDE CIA LTDA

| DETALLE DE LA LIQUIDACION: |
[Concepto |[Periodo I Valor |
[RECOBROS CANON DE ARRENDAMIENTO I $3,557,400|
Sello recaudo | Sello recaudo 2
Total a Pagar 7,400
Referencia : 180003415 Referencia : 502363689
Pagado por ; RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO

Observaciones :  CANCLLA CUOTA SEGUN ACUERDO DE AGOSTO Y SEP 2020

CANCELA CUOTA SEGUN ACLERDO DE AGOSTO Y SEP 2uz0
Se expide esta liquidacion sin perjuicio de la accion judicial, sin que purgue la mora y sin que im A Tepii
contrato. Este Documento es solo una liquidacion v no es prueba de! pago sin sello del banco. o sin confin EET si es via intnmet

Pague hasta: (dd/mm/aaaa) 14-10-2020 BANCO DAVIVIENDA
IMPRIMIR EN IMPRESORA LASER
MEDIOS DE PAGO: EFECTIVO Y CHEQUE DE GERENCIA A NOMBRE DE EL LIBERTADOR NIT: 860.035.977

Cliente




9 EL LIBERTADOR
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Teléfono 3527070 EXT 1700 www.ellibertador.com.co

- LIQUIDACION

|Fecha de Elaboracién [Ciudad |obligado [identificacién
|11-03-2021 _IBOGOTA RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO {79106251

[Nimero de Solicitud : 6522960 |[Codigo : 22040

[Direccion del Inmueble : CL63 C 2887 LC 3 ~ [Arrendador : 176 - OROZCO Y LAVERDE CIA LTDA _

- - . T DETALLE DE LA LIQUIDACION: o

Concepto \Periodo [ Valor
RECOBROS CANON DE ARRENDAMIENTO 11-03-2021 a 11-03-2021 [ $1,778,700

Referenc:a 1800034 lS

Sello recaudo | Sello recaudo 2

Referencm 5(}2598930

Pagadn por :

Observaciones ;

,700

RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO
PAGA CUOTA SEGUN DE ACUERDO DICIEMBRE 2020

Ia acclon judicial, sin que purgy

0 15 prueba del pago sin sello s
Pague hasta (dd/mm/aaaa) 15-03-2021 BANCO DA\MVIENDA
IMPRIMIR EN IMPRESORA LASER
MEDIOS DE PAGO: EFECTIVO Y CHEQUE DE GERENCIA A NOMBRE DE EL LIBERTADOR NIT: 860.035.977
Cliente

PR TN A e )

"
@ CL LUBERTADOR Teléfono :3527070 EXT 1700 www.ellibertador.com.co

—  TiouibAcION _ T
_ Fecha de Elaboracion |Ciudad [Obligado |identificacién
|09-04-2021 /BOGOTA [RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO 79106251
Nimero de SOHQItUd 6522960 Codigo : 22040 ) P>
Direccion del inmueble : CL63 C 28 87 Lcs _ |Arrendador : 176 - OROZCO Y LAVERDE CIA LTDA
[ DETALL“ DE LA LlQUtDAC!ON = e e, -
Concep;_o_ ) - [Perlado j Valor
[RECOBROS CANON DE ARRENDAMIENTO. | $1,778,700

09-04-2021 3 09-04-2021

Referencia : [800034 15

Sello recaudo |

Pagado por :

Observaciones :

Total a Pagar $1,778,700

RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO
PAGA CUOTA SEGUN ACUERDO Y MES DE ENERO/2021.

Se expide esta |Ir'|IH(J‘l(I on sin perjuici

contrato. Este Doc 25 solo una ligu

umenio

MEDIOS DE PAGQ: EFECTIVO Y CHEQUE DE GERENCIA A I\.DMBRE DE EL LIBERTADOR NIT: 860.035.977
Cliente




c LIBERTADOR

4 CEsmANTAY
NI 55093'-9?”

Teléfono :352 70 70 EXT 1700, 1608, 1609,1630 www.ellibertador.com.co

l LIQUIDACION
[Fecha de Elaboracién [Ciudad |lobligado |IIdentificacién
12-11-2020 {[BOGOTA RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO (79106251
Numero de Solicitud : 6522960 Cédigo : 20074
Direccién del Inmueble : CL63 C2887LC 3 Arrendador : 176 - OROZCO Y LAVERDE CIA LTDA
. ACID
Concepto R == #Periodo I Valor [

RECOBROS CANON DE ARRENDAMIENTO

17 NOY 2020 2-11-2020 a 12-11-2020 Il $1,778,700

Sello recaudo 1

Referencia : 180003415

2ROCESADO Y Total a Pagar $1,778,700

Referencia : 502416679

Pagado por : RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO
Observaciones :  CANCELA CUOTA MAS OCTUBRE SEGUN ACUERDO

Se expide esta liquidacion sln perjuicio de la accién judicial, sin que purgue la mora y sin que impli cién ni lacion del

contrato. Este Documento es solo una |

Py

y no es prueba del pago sin sello del banco. o sin conﬁmaclén del pago si es via internet

Pague hasta: {dd.-'mm!aaaa] 17-11-2020 BANCO DAVIVIENDA

IMPRIMIR EN IMPRESORA LASER

MEDIOS DE PAGO: EFECTIVO Y CHEQUE DE GERENCIA A NOMBRE DE EL LIBERTADOR NIT: 860.035.977

Cliente

% el LIBERTADOR

Teléfono :3527070 EXT 1700 www.ellibertador.com.co

- LIQGUIDACION
Fecha de Elaboracion Ciudad |0hligado |idemificat:ién
|09-02-2021 BOGOTA RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO |791 06251
[Nimero de Solicitud : 6522960 Cadigo : 22040

|Direcc_fén del inmueble : CL63C2887LC 3

Arrendador : 176 -OROZCO Y LAVERDE CIA LTDA

DETALLE DE LA LIQUIDACION:

|Cencepto

|RECOBROS CANON DE ARRENDAMIENTO

Sello recaudo |

! Referencia : 180003415

Pagado por : RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUST
Observaciones : Paga canon de Noviembre de 2020 mds cuota de Febrero de 302

f’aglse hasta: mdjmmfaaaal 12-02-2021 BAN\..O DAVIVI-:VDA

|Per}0d0 . . [ . Valor
09-02-2021 a 03-02-2021 |r $1,778,700

! Total a Pagar $1,778,700

MEDIOS DE PAGO: EFECTIVO Y CHEQLE DE GE'—?EN’“}A A NOMBR‘: DE EL LIBERTADOR NiT: 860.035.977

Cliente




Bogotd, Abril 8 de 2.020

Sefor (a) (es)
RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO
Ciudad.-

Ref: ACUERDO DE REDUCCION CANON DE ARRENDAMIENTO
CONTRATO NO. CTO. 1738
DIRECCION: RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO

Apreciados Senores:

OROZICO Y LAVERDE Y CIA. LTDA comprende la situacion de emergencia que
estamos viviendo a nivel mundial con la llegada del COVID-19 generando un
gran impacto en la economia de todos los colombianos y reconoce el
cumplimiento que usted ha presentado durante la ejecucion del contrato.

Por lo que hemos decidido con el propietario del inmueble, acceder de manera
positiva a su solicitud de condonacion del valor mensual / de reduccion del
canon en un porcentaje equivalente al 50% para el mes de  ABRIL Y MAYO Y SE
COBRAN LUEGO de 2020, asi como a una ampliacion del plazo para el pago del
canon de este periodo, de la siguiente manera:

1) Canon de Abril de 2020 por la suma de § 646.800 hasta el dia 30 de Abril de
2.020.

2) Canon de Mayo de 2020 por la suma de $ 646.800 hasta el dia 30 de Mayo de
2.020.

La presente condonacién o reduccién y la ampliacion de plazo para el mes
informado no constituye novacién de las obligaciones contractuales, ni modifica
los condiciones pactadas en el contrato de arrendamiento; en caso de
incumplimiento por parte del arrendatario, estas concesiones quedardn sin
validez. No sobra mencionar, que una vez cumplido el pago en los términos de
este acuerdo las partes retomardn las condiciones pactadas inicialmente en el
contrato de arrendamiento. Asi mismos los valores dejados de pagar de los meses
de arrendamiento de abril y mayo de 2.020, serdn cobrados una vea se normalice
la situaciéon sanitaria del Pais.

Finalmente, quedamos atentos a la aceptacién de la propuesta confenida en
esta comunicacion.

Atentamente, ACEPTO,

YL

MARTHA LUCIA PAEZ MELO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

AUGUSTO



Firefox https://www.segurosbolivar.com/botonpse/PCK_BOTPGO_RDOE...
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19-08-2021 |IBOGOTA RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO |79106251

Numero de Solicitud : ﬁ?g?QGU Gadigo : 202_34 o - i

Direccion del inmueble : CL63C2887LC3 * Awendador : 176- OROZCO Y LAVERDE CIALTDA ;

DE lm LE DE LA L IQUJDACION
Concepto

RECOBROS CANON DE ARRENDAMIENTO L s

08-2021 2 19-08-2021 702
HONORARIOS DE LA COMPA?lA

_ 119.08-2021 a 19.08-2021 | $213,444
IVA HONORARIOS '  19-08-2021 a19-08-2021 ~ $40,554

Fecha de Elaboracion

Sello recaudo | Sello recaudo 2

Total a Pagar $1,778,700
Rt.luulu.m 502838155 . Referencia : 502838156
Pagado por RULZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO

Observaciones »
CANCELA SALDO CANON NOVIEMBRE 2020 - ABONA CANON DICIEMBRE 2020

RECIBO POR HONORARIOS COSTAS

Se expide esta liquidacion sin perjuicio de la accion judicial, sin que purgue la mora y sin que impligue renovacion ni
anulacion del contrato. Este Documento es solo una |

y no es prueba del pago sin sello del b o sin confir io
del pago si es via internet

Pague hasta: (dd/mm/aaaa) 31-08-2021 BANCO DAVIVIENDA
IMPRIMIR EN IMPRESORA LASER
MEDIOS DE PAGO: EFECTIVO Y CHEQUE DE GERENCIA A NOMBRE DE EL LIBERTADOR NIT: 860.035.977
Cliente

T LON E— — — i —— —
Fecha de Elabumulon 'Obll_jddu _IdenllfILdCEQH
:,19 08-2021 RUIZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO ?9105251

:|Nuuu-,m de Solicitud : 6522950 R o E(.mllgi) 20234

Sello recaudo | Total a Pﬂgar $1 ,778’700 Sello recaudo 2

Sr. CAJERO LEER LOS DOS
i Relerencia : SU2838155 CODIGOS Relerencia : 502838156

DNV RN MY RO A A

CHATTICERNNER (F)20 000502838155 (3000000 1524702 (BR0210831 TI0CEER022706 (020 0002855155 (300 000025346 (95120210831
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Direccion del inmueble : CL63C2887LC3 * Awendador : 176- OROZCO Y LAVERDE CIALTDA ;

DE lm LE DE LA L IQUJDACION
Concepto

RECOBROS CANON DE ARRENDAMIENTO L s

08-2021 2 19-08-2021 702
HONORARIOS DE LA COMPA?lA

_ 119.08-2021 a 19.08-2021 | $213,444
IVA HONORARIOS '  19-08-2021 a19-08-2021 ~ $40,554

Fecha de Elaboracion

Sello recaudo | Sello recaudo 2

Total a Pagar $1,778,700
Rt.luulu.m 502838155 . Referencia : 502838156
Pagado por RULZ VANEGAS HECTOR AUGUSTO

Observaciones »
CANCELA SALDO CANON NOVIEMBRE 2020 - ABONA CANON DICIEMBRE 2020

RECIBO POR HONORARIOS COSTAS

Se expide esta liquidacion sin perjuicio de la accion judicial, sin que purgue la mora y sin que impligue renovacion ni
anulacion del contrato. Este Documento es solo una |

y no es prueba del pago sin sello del b o sin confir io
del pago si es via internet

Pague hasta: (dd/mm/aaaa) 31-08-2021 BANCO DAVIVIENDA
IMPRIMIR EN IMPRESORA LASER
MEDIOS DE PAGO: EFECTIVO Y CHEQUE DE GERENCIA A NOMBRE DE EL LIBERTADOR NIT: 860.035.977
Cliente
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Q libertador

[ pemanda de restit... ¥ 4

> Hector Ruiz <hector.hecaruvan@gmail.com> mi, 15sept 10:44 Yy 4
‘ para Julio ~

Dr Julio, cordial saludo
Me interesa conversar con usted acerca de la demanda interpuesta en contra mia

Mi nombre es Héctor Augusto Ruiz Vanegas
mi tel de contacto 3138919237

e

. Responder ®» Reenviar



Q

—

Q

e

libertador

u 2 muchas

Roger Alexis buenas tardes.

Confirmo a través de este medio la recepcion de la comunicacién de fecha 4 de marzo.

Extrafio la comunicacion telefénica correspondiente, como se ha hecho todo el tempo con fu empresa

Ya que no existe este requisito fe soliciio me envies el link para descargar el recibo de pago en las condiciones acordadas desde el afio pasado.
Quedo a la espera de tus comentarios

Cordialmente,

Hector Ruiz Vanegas
cc 79106251
cel 3138919237

Hector Ruiz lun, 8mar 17:09 Y
Roger Alexis buenas tardes. Confirmo a través de este medio la recepcion de la comunicacion de fecha 4 de marzo. Extrafo la comunicaci...

Hector Ruiz <hector.hecaruvan@gmail com> jue, 11 mar13:48 ¢ & :
para ROGER ~

Roger buenas tardes
No he recibido respuesta a la solicilud

Cuando puedo contar con ello?

Héctor Ruiz Vanegas
3138919237

libertador

AGRADECEMOS SU ATENCION Y RATIFICAMOS NUESTRO COMPROMISO PARA SER PARTE DE LA
SOLUCION EN SU OBLIGACION

FAVOR RESPONDER SOBRE EL PRESENTE CORREO

Hector Ruiz <hector.hecaruvan@gmail.com> mar, 22 sept 2020 11:53 Yy 4
para Investigaciones ~

Buenos dias
Respecto de su notificacion he estado tratando de comunicarme a los teléfonos sefialados pero ha sido imposible.

Quisiera ser atendido por aiguien
Mi numero de contacto es 3138919237

Agradezco su atencion

Héctor Rulz Vanegas

e



Q  libertador

Hector Ruiz <hectorhecaruvan@gmail.coms vie, 25 sept 2020 14:42 ﬂ' ~ :
‘ para Investigaciones «
Buenas tardes

2 A : i

SuU comur

y les comento que ayer se comunicéd igo una funci ia de Ustedes cuyo nombre no recuerdo, y me traté de
una forma muy displicente y poco gentil, amenazéndome que iba a pasar la queja. no indaga sobre las circunstancias ni las propuestas de pago.
Me sefald que el acuerdo reelizado por mi con ustedes no tenia validez y que habia quedado mal hecho, por lo que no sirve. Al tratar de explicar
la situacion del no pago, se molesté y me colgé. Quiero saber si ofro asesor me puede atender, ya que tengo los recursos para el cumplimiento
del acuerdo, pera no he tenido orientacién al respecto.

Agradezco su atencién a la presente y esperoc a la mayor brevedad poder solucionar |2 situacién presentada.

Cordialmente,

Héctor Ruiz Vanegas

3138919237

P.D. les inft que es ite dificil pods comunicar a los teléfonos que informan en sus correos.
si no es posible hacerlo teleféni to, mo gustaria que se pudiera hacer por este medio.

L

Q libertador

¢« B O B = 0 € =

yulieth.barrios@segurosbolivar.com vie,9abr 9:01 Yy 4
para mi, yulieth barrios «

jo

Buen dia: 0

Apreciamos su pago oportuno, favor acceda al link adjunto e imprima liquidacion en laser. Cancele en Oficinas Banco Davivienda 6 via pago
electrénico a través de botén PSE.

https:/iwww.segurosbolivar.com/botonpse/PCK_BOTPGO_RDOEMPSRIAL.PRC DETALLE LIQ?P TIP_IDEN=
CC&P_IDENT=79106251&P_ OBLIGA=984344

Recuerde que sus pagos se deben efectuar unicamente a través de los medios autorizados por El Libertador, para mayor informacion
comuniquese con el PBX 3527070 Departamentos de Cartera Prejundica o Juridica.
IMPORTANTE: ESTE ES EL UNICO SISTEMA VALIDO DE PAGO DE SU OBLIGACION .

Si desea consultar nuestras politicas de Proteccion de Datos Personales, puede hacerlo a través de nuestra pagina web www.ellibertador.co

YULIETH PAOLA BARRIOS MARTINEZ
El Libertador

PRINCIPAL

3527070 EXT 1700, 1608, 1608,1630

yulieth.barrios@segurosbolivar.com



&d w || - v 5, [V} - :

FACTURA DE PAGO OBLIGACION 6522960 Resiies x

CRISTIAN CAMILO VANEGAS GOMEZ <cristian.vanegas@sequrosbolivar.com= [d]
parami

Buenas tardes sefior Hector adjunto de nuevo |a factura ya que la anterior se anulé por error del sistema.

hitps:/iwww.segurosbolivar.com/botonpse/PCK_BOTPGO_RDOEMPSRIAL.PRC_DETALLE_LIQ?P_TIP_IDEN=CC&P_IDENT=75106251&4P_OBLIGA=951430

Cordial saludo,

Cristian Camilo Vanegas Gémez
Teléfono: 3527070 ext 1698
Asesor Gerencla Juridica

‘ EL LIBERTADOR

Comprometidos con el sector inmaobiliario

Cristian Camilo buenas tardes

Acuso recepcion de la factura, pero te debo solicitar que no me cobren honorarios ni IVA de los mismos, ya que el compromisa de pago no incluye esos items, habida cuenta que
no es por mi negligencia sino porque los encargados no hacen el envio del link para el respectivo pago. Fijate que apenas hablamos te solicité lo correspondiente y me dispongo a
pagar para ponerme al dia

Agradezco me envies nuevamente la factura para proceder al pago correspondiente.

Cordialmente

Héctor Ruiz Vanegas
3138919237

CRISTIAN CAMILO VANEGAS GOMEZ <cristian.vanegas@segurosbolivar.com= jue, 4feb, 1421 ¢ 4

parami ¥

Buenos dias sefior Hector desde este mes la compafiia nos ordend el cobro de honorarios por tanto no puedo omitir dicho valor.

Variedad Automotriz <variedadautomotriz@gmail com> jue 41eb, 1824 Yy
para CRISTIAN ~

de acuerdo, pero no puedo pagarlos, como hacemos, apenas tengo lo de la cuota
el problema no lo generé yo sino su empresa

necesito pagar cuanto antes pero no asi

por favor escala esta solicitud



Variedad Automotriz <variedadautomotriz@gmail.com=
para MARILYN ~

Marilyn buenas tardes
Recibi tu correo pero no me permite abrir. Ademés llega con fecha de septiembre y ese recibo ya se pago
Cordialmente,

Hector Ruiz Vanegas

I'.‘i MARILYN SORLEY ORTIZ GOMEZ <marilyn.ortiz@segurosbolivar.coms
parami =

MAR

Cordial saludo,

Adjunto Link a fin de efectuar pago de la solicitud en referencia con fecha limite al 25/10/2020.

22 0ct 2020, 15:44

23 0ct 2020, 10:00

T e

AN

Variedad Automotriz <varisdadautomotriz@gmail coms
para Angie =

Angie buenas tardes.
Encuentro que no me fus enviado el link para & pago pendiente.
Por favor me pueden enviar para pago &l 8 de enero de 2021

Cordialmente,

Hector Ruiz Vanegas

jue 31dic2020, 1242 ¥y &
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